
Prop. n. 1858/2018

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 251 DEL 09/03/2018 

Settore programmazione e gestione delle risorse e servizi 
culturali

Servizio pubblica istruzione, cultura, sport, tempo libero, turismo, 
politiche giovanili e artigianato

Oggetto: PROGETTO GESTIONE ANTIQUARIUM ARBORENSE E 
DEL PROGETTO INTEGRATO TORRI E PINACOTECA 
COMUNALE. L.R. 14/2006, APPROVAZIONE 
RENDICONTO E RELAZIONE FINALE ANNUALITA' 
2017.

IL DIRIGENTE

Premesso  che il  Comune di  Oristano è proprietario  del  Museo “Antiquarium 
Arborense”, dell’Archivio storico e della Pinacoteca comunale “Carlo Contini”, 
che  è  aperto  al  pubblico  dal  1992  mediante  gestione  indiretta  affidata 
all’esterno;

Dato atto che la Regione Autonoma della Sardegna dal 2001 finanzia il progetto 
“Potenziamento del Museo Antiquarium Arborense, Torri Medievali e Pinacoteca 
Comunale” e il progetto “gestione archivio storico comunale”, a valere sui fondi 
della L.R. n. 14/2006, art. 21 – “Beni Culturali, biblioteche e archivi. Contributi 
agli enti locali per l’affidamento in gestione a Cooperative e Società, mediante 
convenzione,  dei  servizi  relativi  ad  aree  archeologiche,  beni  museali,  beni 
monumentali e ambientali, biblioteche e archivi”;

Che con determinazione del Dirigente del Settore Amministrativo e Servizi alla 
Cittadinanza n. 2791 del 15.12.2016, si è provveduto a riaffidare il servizio alla 
medesima  cooperativa  per  l’anno  2017,  agli  stessi  patti  e  condizioni  del 
contratto Rep. n. 1390/2015, alle condizione del Capitolato d’Oneri sottoscritto 
con il contratto Rep. 1259/2011, ad impegnare la spesa relativa alla gestione 
per l’anno 2017 per l’importo di € 489.063,18.

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Vista la nota del  Direttore dei  Servizi  Beni  Culturali  della  RAS,  protocollo n. 
8554 del 27/04/2017, ns. prot. n. 20475 del 27/04/2016, con la quale è stato 
comunicato che il  contributo assegnato a questo comune per il  progetto in 
oggetto è stato confermato in complessivi euro 273.227,85 pari alla copertura 
del 100% del costo del personale.

Che in considerazione di quanto su esposto si è provveduto ad integrare con 
risorse comunali la quota non finanziata dalla Regione fino alla copertura del 
100% delle spese di personale e il 5% delle spese generali.

Attestato che nell’anno 2017 il Progetto è stato gestito regolarmente.

Visto  il  rendiconto  della  gestione  annualità  2017  e  la  relativa  relazione 
descrittiva predisposti dall’ufficio competente, allegati al presente atto quale 
parte integrante e sostanziale.

Dato atto che il Comune per la realizzazione del Progetto ha assunto a proprio 
carico una spesa complessiva di €. 13.661,40 pari al 5% previsto per le spese 
totali di finanziamento da calcolarsi sull’importo ammesso corrispondente a €. 
273.227,85.

DETERMINA

Di approvare la relazione e il rendiconto delle spese sostenute nell'annualità 
2017 (predisposto su modello approvato dalla R.A.S.), del progetto “Gestione 
Antiquarium Arborense,  Torri  e  Pinacoteca  Comunale”  L.R.  14/2006,  art.  21 
comma 2, lett. B), allegati al presente atto quale parte integrante e sostanziale.

Di dare atto che il contributo concesso dalla RAS per l'anno 2017 è pari al 100% 
delle  spese  del  personale  ammesse  al  finanziamento,  per  complessivi  €. 
273,227,85.

Di  dare atto che il  Comune di  Oristano per la realizzazione del  progetto ha 
assunto a proprio carico una spesa complessiva di €.13,661,40 pari al 5% delle 
spese totali ammesse al finanziamento.

Di trasmettere alla Direzione del Servizio Beni Culturali la rendicontazione del 
progetto, allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale.

Sottoscritta dal Dirigente
CHERGIA MARIA RIMEDIA

con firma digitale

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

